CRP/DF

Conselho Regional de Psicologia
CNPJ: 37.115.532/0001-84

Periodo: 01/01/2025 a 30/09/2025
Balangco Orcamentario

RECEITAS ORCAMENTARIAS PRI'IE“VIICS’I’;?_ ATB';E‘I’;:AD‘: RE:EICZ';I;QS SALDO
RECEITA CORRENTE 10.995.000,00 10.995.000,00 11.089.222,30 94.222,30
RECEITAS DE CONTRIBUICOES 8.862.111,35 8.862.111,35 8.539.983,60 -322.127,75
ANUIDADES PESSOAS FISICAS 8.279.078,35 8.279.078,35 7.985.108,00 -293.970,35
PESSOAS FISICAS DO EXERCICIO 7.497.078,35 7.497.078,35 6.595.973,37 -901.104,98
PESSOAS FISICAS DO EXERCICIO ANTERIOR 782.000,00 782.000,00 1.389.134,63 607.134,63
ANUIDADES DE PESSOAS JURIDICAS 573.033,00 573.033,00 547.459,46 -25.573,54
PESSOA JURIDICA DO EXERCICIO 523.033,00 523.033,00 511.318,07 -11.714,93
PESSOA JURIDICA DO EXERCICIO ANTERIOR 50.000,00 50.000,00 36.141,39 -13.858,61
FUNDO DE SECGES 10.000,00 10.000,00 7.416,14 -2.583,86
RECEITA PATRIMONIAL 1.159.800,00 1.159.800,00 1.208.811,56 49.011,56
RECEITAS IMOBILIARIAS 8.300,00 8.300,00 0,00 -8.300,00
REMUNERACAO DE DEP. BANC. E APLICACGES FINANCEIRAS 1.151.500,00 1.151.500,00 1.208.811,56 57.311,56
RECEITA DE SERVICOS 632.841,53 632.841,53 679.723,08 46.881,55
EMOLUMENTOS COM INSCRICOES 380.500,00 380.500,00 408.817,26 28.317,26
EMOLUMENTOS COM EXPEDICGES DE CARTEIRAS 170.000,00 170.000,00 186.884,45 16.884,45
EMOLUMENTOS COM EXPEDICOES DE CERTIDOES 76.341,53 76.341,53 84.021,37 7.679,84
RECEITAS DIVERSAS DE SERVICOS 6.000,00 6.000,00 0,00 -6.000,00
FINANCEIRAS 0,00 0,00 40,02 40,02
ATUALIZACAO MONETARIA 0,00 0,00 40,02 40,02
ATUALIZAGAO MONETARIA SOBRE ANUIDADES 0,00 0,00 40,02 40,02

Pagina:1/3



CRP/DF

Periodo: 01/01/2025 a 30/09/2025

RECEITAS ORCAMENTARIAS

OUTRAS RECEITAS CORRENTES
DIVIDA ATIVA
MULTAS DE INFRACOES
INDENIZACOES E RESTITUICOES
JUROS DE MORA
JUROS DE MORA S/ ANUIDADE
JUROS DE MORA S/ DIVIDA ATIVA
MULTAS
MULTAS S/ ANUIDADES
MULTAS S/ DIVIDA ATIVA
ATUALIZACAO MONETARIA
RECURSOS ARRECADADOS EM EXERCICIOS ANTERIORES
SUB-TOTAL DAS RECEITAS
DEFICIT
TOTAL

DOTACAO

DOTAGCAO

PREVISAO
INICIAL

340.247,12
105.000,00
22.000,00
1.000,00
156.147,12
145.000,00
11.147,12
55.600,00
55.000,00

600,00

500,00

0,00
10.995.000,00
0,00
10.995.000,00
DESPESAS

PREVISAO

ATUALIZADA

340.247,12
105.000,00
22.000,00
1.000,00
156.147,12
145.000,00
11.147,12
55.600,00
55.000,00

600,00

500,00

0,00
10.995.000,00
0,00
10.995.000,00
DESPESAS

RECEITAS
REALIZADAS

660.664,04
49.672,78
2.382,90

0,00

543.515,52
500.532,21
42.983,31
65.092,84
64.257,44
835,40

0,00

0,00
11.089.222,30
0,00
11.089.222,30
DESPESAS

SALDO

320.416,92
-55.327,22
-19.617,10
-1.000,00
387.368,40
355.532,21
31.836,19
9.492,84
9.257,44
235,40
-500,00
0,00
94.222,30
0,00
94.222,30

DESPESAS ORGAMENTARIAS

CREDITO DISPONIVEL DESPESA CORRENTE

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
REMUNERACAO PESSOAL
ENCARGOS PATRONAIS

OUTRAS DESPESAS CORRENTES
BENEFICIOS A PESSOAL
USO DE BENS E SERVICOS
SERVICOS TERCEIROS - PESSOAS JURIDICAS
TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS

INICIAL

10.995.000,00

4.016.323,32
3.093.552,72

922.770,60
6.978.676,68
1.386.297,20
1.103.600,00
1.413.729,48
2.466.050,00

ATUALIZADA
10.995.000,00

4.027.128,03
3.104.357,43

922.770,60
6.967.871,97
1.378.992,49
1.131.468,00
1.385.484,94
2.481.426,54

EMPENHADAS
9.506.499,17

3.771.780,09
2.881.949,74
889.830,35
5.734.719,08
1.225.250,00
796.877,07
817.020,53
2.481.426,54

LIQUIDADAS
7.167.287,12

2.486.198,04
1.921.883,92
564.314,12
4.681.089,08
870.695,13
539.178,02
539.081,83
2.481.308,21

PAGAS
6.795.691,16

2.220.493,50
1.720.696,14
499.797,36
4.575.197,66
837.026,11
521.328,07
484.709,38
2.481.308,21

1.488.500,83
255.347,94
222.407,69
32.940,25
1.233.152,89
153.742,49
334.590,93
568.464,41
0,00

Pagina:2/3



CRP/DF

Periodo: 01/01/2025 a 30/09/2025

DESPESAS ORCAMENTARIAS PINICIAL _ ATUALIZADA _EMPENHADAS _ LIQUIDADAS . BAGAS

DEMAIS DESPESAS CORRENTES 359.000,00 360.500,00 254.144,94 132.465,63 132.465,63 106.355,06
SERVICOS BANCARIOS 250.000,00 230.000,00 160.000,00 118.360,26 118.360,26 70.000,00
CREDITO DISPONIVEL DESPESA DE CAPITAL 0,00 2.725.000,00 37.639,76 21.489,26 0,00 2.687.360,24
INVESTIMENTOS 0,00 2.500.000,00 17.945,00 1.794,50 0,00 2.482.055,00
OBRAS, INSTALAGOES E REFORMAS 0,00 2.000.000,00 17.945,00 1.794,50 0,00 1.982.055,00
AQUISICAO DE IMOVEIS 0,00 500.000,00 0,00 0,00 0,00 500.000,00
INVERSOES FINANCEIRAS 0,00 225.000,00 19.694,76 19.694,76 0,00 205.305,24
EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES 0,00 225.000,00 19.694,76 19.694,76 0,00 205.305,24
SUB-TOTAL DAS DESPESAS 10.995.000,00 13.720.000,00 9.544.138,93 7.188.776,38 6.795.691,16 4.175.861,07
SUPERAVIT 0,00 0,00 1.545.083,37 0,00 0,00 1.545.083,37
TOTAL 10.995.000,00 13.720.000,00 11.089.222,30 7.188.776,38 6.795.691,16 2.630.777,70

Assinado de forma digital por
ATA CONTABILIDADE ATA CONTABILIDADE E

E AUDITORIA AUDITORIA

LTDA:3707687400071 LTDA:37076874000132
Dados: 2025.10.20 15:05:30

32 -03'00"

Pagina:3/3



		2025-10-20T15:05:30-0300
	ATA CONTABILIDADE E AUDITORIA LTDA:37076874000132




