## CRP/DF

Conselho Regional de Psicologia

CNPJ: 37.115.532/0001-84

Período: 01/01/2025 a 30/09/2025

## Balanço Orçamentário

RECEITAS DE CONTRIBUICOES         8.862.111,35         8.862.111,35         8.539.983,60         -32           ANUIDADES PESSOAS FÍSICAS         8.279.078,35         8.279.078,35         7.985.108,00         -29           PESSOAS FÍSICAS DO EXERCÍCIO         7.497.078,35         7.497.078,35         6.595.973,37         -90           PESSOAS FÍSICAS DO EXERCÍCIO ANTERIOR         782.000,00         782.000,00         1.389.134,63         60           ANUIDADES DE PESSOAS JURÍDICAS         573.033,00         573.033,00         574.499,46         -2           PESSOA JURÍDICA DO EXERCÍCIO         523.033,00         523.033,00         511.138,07         -1           PESSOA JURÍDICA DO EXERCÍCIO ANTERIOR         50.000,00         50.000,00         36.141,39         -1           FUNDO DE SEÇÕES         10.000,00         10.000,00         7.416,14         -1           RECEITA PARTIMONIAL         1.159.800,00         1.159.800,00         1.208.811,56         4           RECEITAS IMOBILIÁRIAS         8.300,00         8.300,00         1.208.811,56         5           RECEITA DE SERVICOS         380.500,00         380.500,00         40.8817,56         5           EMOLUMENTOS COM INSCRIÇÕES DE CARTEIRAS         170.000,00         170.000,00         186.884,45         1	CEITAS ORÇAMENTÁRIAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA	RECEITAS REALIZADAS	SALDO
ANUIDADES PESSOAS FÍSICAS  RESSOAS FÍSICAS DO EXERCÍCIO  7.497.078,35  7.497.078,30  7.41.114.114.114.114.114.114.114.114.114	RECEITA CORRENTE	10.995.000,00	10.995.000,00	11.089.222,30	94.222,30
PESSOAS FÍSICAS DO EXERCÍCIO         7.497.078,35         7.497.078,35         6.595.973,37         -9.00           PESSOAS FÍSICAS DO EXERCÍCIO ANTERIOR         782.000,00         782.000,00         1.389.134,63         6.00           ANUIDADES DE PESSOAS JURÍDICAS         573.033,00         573.033,00         547.459,46         -2           PESSOA JURÍDICA DO EXERCÍCIO         523.033,00         523.033,00         511.318,07         -1           PESSOA JURÍDICA DO EXERCÍCIO ANTERIOR         50.000,00         50.000,00         36.141,39         -1           FUNDO DE SEÇÕES         10.000,00         10.000,00         7.416,14         -1           RECEITA PATRIMONIAL         1.159.800,00         1.159.800,00         1.208.811,56         4           RECEITAS IMOBILIÁRIAS         8.300,00         8.300,00         0.00            RECEITA DE SERVICOS         632.841,53         632.841,53         679.723,08         4           EMOLUMENTOS COM INSCRIÇÕES         380.500,00         380.500,00         408.817,26         2           EMOLUMENTOS COM EXPEDIÇÕES DE CARTEIRAS         170.000,00         170.000,00         186.884,45         1           EMOLUMENTOS COM EXPEDIÇÕES DE CARTEIRAS         6.000,00         6.000,00         0,00         -           RECEIT	RECEITAS DE CONTRIBUICOES	8.862.111,35	8.862.111,35	8.539.983,60	-322.127,75
PESSOAS FÍSICAS DO EXERCÍCIO ANTERIOR         782,000,00         782,000,00         1.389,134,63         60           ANUIDADES DE PESSOAS JURÍDICAS         573,033,00         573,033,00         573,033,00         573,033,00         573,033,00         574,459,46         22           PESSOA JURÍDICA DO EXERCÍCIO         523,033,00         523,033,00         511,318,07         -1           PESSOA JURÍDICA DO EXERCÍCIO ANTERIOR         50,000,00         50,000,00         50,000,00         36,141,39         -1           FUNDO DE SEÇÕES         10,000,00         10,000,00         10,000,00         7,416,14         -2           RECEITA PATRIMONIAL         1,159,800,00         1,159,800,00         1,208,811,56         4           RECEITAS INMOBILIÁRIAS         8,300,00         8,300,00         1,208,811,56         5           RECEITA DE SERVICOS         632,841,53         632,841,53         679,723,08         4           EMOLUMENTOS COM INSCRIÇÕES DE CARTEIRAS         170,000,00         170,000,00         186,884,45         1           EMOLUMENTOS COM EXPEDIÇÕES DE CARTEIRAS         76,341,53         76,341,53         84,021,37         8           EMOLUMENTOS COM EXPEDIÇÕES DE CARTEIRAS         6,000,00         6,000,00         0,00         0,00         -           FINANCEI	ANUIDADES PESSOAS FÍSICAS	8.279.078,35	8.279.078,35	7.985.108,00	-293.970,35
ANUIDADES DE PESSOAS JURÍDICAS 573.033,00 573.033,00 547.459,46 2.20 PESSOA JURÍDICA DO EXERCÍCIO 523.033,00 523.033,00 511.318,07 1.1 PESSOA JURÍDICA DO EXERCÍCIO ANTERIOR 50.000,00 50.000,00 36.141,39 1.1 PUNDO DE SEÇÕES 10.000,00 10.000,00 7.416,14 1.1 PUNDO DE SEÇÕES 10.000,00 10.000,00 10.000,00 1.159.800,00 1.208.811,56 1.1 PUNDO DE SEÇÕES 11.159.800,00 1.159.800,00 1.159.800,00 1.208.811,56 1.1 PUNDO DE SEÇÕES 11.1 PUN	PESSOAS FÍSICAS DO EXERCÍCIO	7.497.078,35	7.497.078,35	6.595.973,37	-901.104,98
PESSOA JURÍDICA DO EXERCÍCIO         523.033,00         523.033,00         513.138,07         1.1           PESSOA JURÍDICA DO EXERCÍCIO ANTERIOR         50.000,00         50.000,00         36.141,39         -1           FUNDO DE SEÇÕES         10.000,00         10.000,00         7.416,14         -           RECEITA PATRIMONIAL         1.159,800,00         1.159,800,00         1.208,811,56         4           REMUNERAÇÃO DE DEP. BANC. E APLICAÇÕES FINANCEIRAS         8.300,00         8.300,00         0.00         -           RECEITA DE SERVICOS         632,841,53         632,841,53         679,723,08         4           EMOLUMENTOS COM INSCRIÇOES         380,500,00         380,500,00         408,817,26         2           EMOLUMENTOS COM EXPEDIÇÕES DE CARTEIRAS         170,000,00         170,000,00         186,884,45         1           EMOLUMENTOS COM EXPEDIÇÕES DE CARTEIRAS         76,341,53         76,341,53         84,021,37         -           RECEITAS DIVERSAS DE SERVIÇOS         6,000,00         6,000,00         0,00         0,00         -           FINANCEIRAS         0,00         0,00         0,00         40,02         -	PESSOAS FÍSICAS DO EXERCÍCIO ANTERIOR	782.000,00	782.000,00	1.389.134,63	607.134,63
PESSOA JURÍDICA DO EXERCÍCIO ANTERIOR         50.000,00         50.000,00         36.141,39         1           FUNDO DE SEÇÕES         10.000,00         10.000,00         7.416,14         -           RECEITA PATRIMONIAL         1.159.800,00         1.159.800,00         1.208.811,56         4           RECEITAS IMOBILIÁRIAS         8.300,00         8.300,00         8.300,00         0,00         -           RECEITA DE SERVICOS         632.841,53         632.841,53         679.723,08         4           EMOLUMENTOS COM INSCRIÇOES         380.500,00         380.500,00         408.817,26         2           EMOLUMENTOS COM EXPEDIÇÕES DE CARTEIRAS         170.000,00         170.000,00         186.884,45         1           EMOLUMENTOS COM EXPEDIÇÕES DE CERTIDÕES         76.341,53         76.341,53         84.021,37         -           RECEITAS DIVERSAS DE SERVIÇOS         6.000,00         6.000,00         0,00         0,00         -           ATUALIZAÇÃO MONETÁRIA         0,00         0,00         40,02         -         -	ANUIDADES DE PESSOAS JURÍDICAS	573.033,00	573.033,00	547.459,46	-25.573,54
FUNDO DE SEÇÕES         10.000,00         10.000,00         7.416,14 <td>PESSOA JURÍDICA DO EXERCÍCIO</td> <td>523.033,00</td> <td>523.033,00</td> <td>511.318,07</td> <td>-11.714,93</td>	PESSOA JURÍDICA DO EXERCÍCIO	523.033,00	523.033,00	511.318,07	-11.714,93
RECEITA PATRIMONIAL         1.159.800,00         1.159.800,00         1.208.811,56         4           RECEITAS IMOBILIÁRIAS         8.300,00         8.300,00         0,00         -           REMUNERAÇÃO DE DEP. BANC. E APLICAÇÕES FINANCEIRAS         1.151.500,00         1.151.500,00         1.208.811,56         5           RECEITA DE SERVICOS         632.841,53         632.841,53         679.723,08         4           EMOLUMENTOS COM INSCRIÇÕES         380.500,00         380.500,00         408.817,26         2           EMOLUMENTOS COM EXPEDIÇÕES DE CARTEIRAS         170.000,00         170.000,00         186.884,45         1           EMOLUMENTOS COM EXPEDIÇÕES DE CERTIDÕES         76.341,53         76.341,53         84.021,37         1           RECEITAS DIVERSAS DE SERVIÇOS         6.000,00         6.000,00         0,00         40,02         1           FINANCEIRAS         0,00         0,00         40,02         4         4         4	PESSOA JURÍDICA DO EXERCÍCIO ANTERIOR	50.000,00	50.000,00	36.141,39	-13.858,61
RECEITAS IMOBILIÁRIAS         8.300,00         8.300,00         0.00         -           REMUNERAÇÃO DE DEP. BANC. E APLICAÇÕES FINANCEIRAS         1.151.500,00         1.151.500,00         1.208.811,56         5           RECEITA DE SERVICOS         632.841,53         632.841,53         632.841,53         679.723,08         4           EMOLUMENTOS COM INSCRIÇOES         380.500,00         380.500,00         408.817,26         2           EMOLUMENTOS COM EXPEDIÇÕES DE CARTEIRAS         170.000,00         170.000,00         186.884,45         1           EMOLUMENTOS COM EXPEDIÇÕES DE CERTIDÕES         76.341,53         76.341,53         84.021,37         -           RECEITAS DIVERSAS DE SERVIÇOS         6.000,00         6.000,00         0,00         40,02         -           FINANCEIRAS         0,00         0,00         40,02         -         -	FUNDO DE SEÇÕES	10.000,00	10.000,00	7.416,14	-2.583,86
REMUNERAÇÃO DE DEP. BANC. E APLICAÇÕES FINANCEIRAS         1.151.500,00         1.151.500,00         1.208.811,56         5           RECEITA DE SERVICOS         632.841,53         632.841,53         679.723,08         4           EMOLUMENTOS COM INSCRIÇÕES         380.500,00         380.500,00         408.817,26         2           EMOLUMENTOS COM EXPEDIÇÕES DE CARTEIRAS         170.000,00         170.000,00         186.884,45         1           EMOLUMENTOS COM EXPEDIÇÕES DE CERTIDÕES         76.341,53         76.341,53         84.021,37         -           RECEITAS DIVERSAS DE SERVIÇOS         6.000,00         6.000,00         0,00         40,02         -           FINANCEIRAS         0,00         0,00         40,02         -         -           ATUALIZAÇÃO MONETÁRIA         0,00         0,00         0,00         40,02         -	RECEITA PATRIMONIAL	1.159.800,00	1.159.800,00	1.208.811,56	49.011,56
RECEITA DE SERVICOS         632.841,53         632.841,53         679.723,08         4           EMOLUMENTOS COM INSCRIÇÕES         380.500,00         380.500,00         408.817,26         2           EMOLUMENTOS COM EXPEDIÇÕES DE CARTEIRAS         170.000,00         170.000,00         186.884,45         1           EMOLUMENTOS COM EXPEDIÇÕES DE CERTIDÕES         76.341,53         76.341,53         84.021,37         8           RECEITAS DIVERSAS DE SERVIÇOS         6.000,00         6.000,00         0,00         40,02         -           FINANCEIRAS         0,00         0,00         40,02         -         -           ATUALIZAÇÃO MONETÁRIA         0,00         0,00         40,02         -	RECEITAS IMOBILIÁRIAS	8.300,00	8.300,00	0,00	-8.300,00
EMOLUMENTOS COM INSCRIÇÕES         380.500,00         380.500,00         408.817,26         2           EMOLUMENTOS COM EXPEDIÇÕES DE CARTEIRAS         170.000,00         170.000,00         186.884,45         1           EMOLUMENTOS COM EXPEDIÇÕES DE CERTIDÕES         76.341,53         76.341,53         84.021,37           RECEITAS DIVERSAS DE SERVIÇOS         6.000,00         6.000,00         0,00         40,02           FINANCEIRAS         0,00         0,00         40,02         40,02	REMUNERAÇÃO DE DEP. BANC. E APLICAÇÕES FINANCEIRAS	1.151.500,00	1.151.500,00	1.208.811,56	57.311,56
EMOLUMENTOS COM EXPEDIÇÕES DE CARTEIRAS         170.000,00         170.000,00         186.884,45         1           EMOLUMENTOS COM EXPEDIÇÕES DE CERTIDÕES         76.341,53         76.341,53         84.021,37           RECEITAS DIVERSAS DE SERVIÇOS         6.000,00         6.000,00         0,00         0,00           FINANCEIRAS         0,00         0,00         40,02         40,02           ATUALIZAÇÃO MONETÁRIA         0,00         0,00         0,00         40,02	RECEITA DE SERVICOS	632.841,53	632.841,53	679.723,08	46.881,55
EMOLUMENTOS COM EXPEDIÇÕES DE CERTIDÕES         76.341,53         76.341,53         84.021,37           RECEITAS DIVERSAS DE SERVIÇOS         6.000,00         6.000,00         0,00         0,00           FINANCEIRAS         0,00         0,00         0,00         40,02           ATUALIZAÇÃO MONETÁRIA         0,00         0,00         0,00         40,02	EMOLUMENTOS COM INSCRIÇOES	380.500,00	380.500,00	408.817,26	28.317,26
RECEITAS DIVERSAS DE SERVIÇOS         6.000,00         6.000,00         0,00         -           FINANCEIRAS         0,00         0,00         40,02           ATUALIZAÇÃO MONETÁRIA         0,00         0,00         40,02	EMOLUMENTOS COM EXPEDIÇÕES DE CARTEIRAS	170.000,00	170.000,00	186.884,45	16.884,45
FINANCEIRAS         0,00         0,00         40,02           ATUALIZAÇÃO MONETÁRIA         0,00         0,00         40,02	EMOLUMENTOS COM EXPEDIÇÕES DE CERTIDÕES	76.341,53	76.341,53	84.021,37	7.679,84
ATUALIZAÇÃO MONETÁRIA 0,00 0,00 40,02	RECEITAS DIVERSAS DE SERVIÇOS	6.000,00	6.000,00	0,00	-6.000,00
	FINANCEIRAS	0,00	0,00	40,02	40,02
ATUALIZAÇÃO MONETÁRIA SOBRE ANUIDADES 0.00 0.00 40.02	ATUALIZAÇÃO MONETÁRIA	0,00	0,00	40,02	40,02
7,00 10,12 11 10,12 11 10,13 12 10 10,10 10 10,10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 1	ATUALIZAÇÃO MONETÁRIA SOBRE ANUIDADES	0,00	0,00	40,02	40,02

Página:1/3

RECEITAS ORÇAMENTÁRIAS			PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA	RECEITAS REALIZADAS	SALDO
OUTRAS RECEITAS CORRENTES			340.247,12	340.247,12	660.664,04	320.416,92
DÍVIDA ATIVA			105.000,00	105.000,00	49.672,78	-55.327,22
MULTAS DE INFRAÇÕES			22.000,00	22.000,00	2.382,90	-19.617,10
INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES			1.000,00	1.000,00	0,00	-1.000,00
JUROS DE MORA			156.147,12	156.147,12	543.515,52	387.368,40
JUROS DE MORA S/ ANUIDADE			145.000,00	145.000,00	500.532,21	355.532,21
JUROS DE MORA S/ DÍVIDA ATIVA			11.147,12	11.147,12	42.983,31	31.836,19
MULTAS			55.600,00	55.600,00	65.092,84	9.492,84
MULTAS S/ ANUIDADES			55.000,00	55.000,00	64.257,44	9.257,44
MULTAS S/ DÍVIDA ATIVA			600,00	600,00	835,40	235,40
ATUALIZAÇÃO MONETÁRIA			500,00	500,00	0,00	-500,00
RECURSOS ARRECADADOS EM EXERCÍCIOS ANTERIORES			0,00	0,00	0,00	0,00
SUB-TOTAL DAS RECEITAS			10.995.000,00	10.995.000,00	11.089.222,30	94.222,30
DÉFICIT			0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL			10.995.000,00	10.995.000,00	11.089.222,30	94.222,30
TOTAL DESPESAS ORÇAMENTÁRIAS	DOTAÇÃO INICIAL	DOTAÇÃO ATUALIZADA	10.995.000,00 DESPESAS EMPENHADAS	10.995.000,00 DESPESAS LIQUIDADAS	11.089.222,30 DESPESAS PAGAS	94.222,30 SALDO DOTAÇÃO
		_	DESPESAS	DESPESAS	DESPESAS	SALDO
DESPESAS ORÇAMENTÁRIAS	INICIAL	ATUALIZADA	DESPESAS EMPENHADAS	DESPESAS LIQUIDADAS	DESPESAS PAGAS	SALDO DOTAÇÃO
DESPESAS ORÇAMENTÁRIAS  CRÉDITO DISPONÍVEL DESPESA CORRENTE	INICIAL 10.995.000,00	ATUALIZADA 10.995.000,00	DESPESAS EMPENHADAS 9.506.499,17	DESPESAS LIQUIDADAS 7.167.287,12	DESPESAS PAGAS 6.795.691,16	SALDO DOTAÇÃO 1.488.500,83
DESPESAS ORÇAMENTÁRIAS  CRÉDITO DISPONÍVEL DESPESA CORRENTE  PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	INICIAL 10.995.000,00 4.016.323,32	ATUALIZADA 10.995.000,00 4.027.128,03	DESPESAS EMPENHADAS 9.506.499,17 3.771.780,09	DESPESAS LIQUIDADAS 7.167.287,12 2.486.198,04	DESPESAS PAGAS 6.795.691,16 2.220.493,50	SALDO DOTAÇÃO 1.488.500,83 255.347,94
DESPESAS ORÇAMENTÁRIAS  CRÉDITO DISPONÍVEL DESPESA CORRENTE  PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS  REMUNERAÇÃO PESSOAL	INICIAL 10.995.000,00 4.016.323,32 3.093.552,72	ATUALIZADA 10.995.000,00 4.027.128,03 3.104.357,43	DESPESAS EMPENHADAS 9.506.499,17 3.771.780,09 2.881.949,74	DESPESAS LIQUIDADAS 7.167.287,12 2.486.198,04 1.921.883,92	DESPESAS PAGAS 6.795.691,16 2.220.493,50 1.720.696,14	SALDO DOTAÇÃO 1.488.500,83 255.347,94 222.407,69
DESPESAS ORÇAMENTÁRIAS  CRÉDITO DISPONÍVEL DESPESA CORRENTE  PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS  REMUNERAÇÃO PESSOAL  ENCARGOS PATRONAIS	INICIAL 10.995.000,00 4.016.323,32 3.093.552,72 922.770,60	ATUALIZADA 10.995.000,00 4.027.128,03 3.104.357,43 922.770,60	DESPESAS EMPENHADAS 9.506.499,17 3.771.780,09 2.881.949,74 889.830,35	DESPESAS LIQUIDADAS 7.167.287,12 2.486.198,04 1.921.883,92 564.314,12	DESPESAS PAGAS 6.795.691,16 2.220.493,50 1.720.696,14 499.797,36	SALDO DOTAÇÃO 1.488.500,83 255.347,94 222.407,69 32.940,25
CRÉDITO DISPONÍVEL DESPESA CORRENTE  PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS  REMUNERAÇÃO PESSOAL  ENCARGOS PATRONAIS  OUTRAS DESPESAS CORRENTES	INICIAL 10.995.000,00 4.016.323,32 3.093.552,72 922.770,60 6.978.676,68	ATUALIZADA  10.995.000,00  4.027.128,03  3.104.357,43  922.770,60  6.967.871,97	DESPESAS EMPENHADAS 9.506.499,17 3.771.780,09 2.881.949,74 889.830,35 5.734.719,08	DESPESAS LIQUIDADAS 7.167.287,12 2.486.198,04 1.921.883,92 564.314,12 4.681.089,08	DESPESAS PAGAS 6.795.691,16 2.220.493,50 1.720.696,14 499.797,36 4.575.197,66	SALDO DOTAÇÃO 1.488.500,83 255.347,94 222.407,69 32.940,25 1.233.152,89
CRÉDITO DISPONÍVEL DESPESA CORRENTE  PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS  REMUNERAÇÃO PESSOAL  ENCARGOS PATRONAIS  OUTRAS DESPESAS CORRENTES  BENEFÍCIOS A PESSOAL	INICIAL 10.995.000,00 4.016.323,32 3.093.552,72 922.770,60 6.978.676,68 1.386.297,20	ATUALIZADA  10.995.000,00  4.027.128,03  3.104.357,43  922.770,60  6.967.871,97  1.378.992,49	DESPESAS EMPENHADAS 9.506.499,17 3.771.780,09 2.881.949,74 889.830,35 5.734.719,08 1.225.250,00	DESPESAS LIQUIDADAS 7.167.287,12 2.486.198,04 1.921.883,92 564.314,12 4.681.089,08 870.695,13	DESPESAS PAGAS 6.795.691,16 2.220.493,50 1.720.696,14 499.797,36 4.575.197,66 837.026,11	SALDO DOTAÇÃO 1.488.500,83 255.347,94 222.407,69 32.940,25 1.233.152,89 153.742,49
CRÉDITO DISPONÍVEL DESPESA CORRENTE  PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS  REMUNERAÇÃO PESSOAL  ENCARGOS PATRONAIS  OUTRAS DESPESAS CORRENTES  BENEFÍCIOS A PESSOAL  USO DE BENS E SERVIÇOS	INICIAL 10.995.000,00 4.016.323,32 3.093.552,72 922.770,60 6.978.676,68 1.386.297,20 1.103.600,00	ATUALIZADA  10.995.000,00  4.027.128,03  3.104.357,43  922.770,60  6.967.871,97  1.378.992,49  1.131.468,00	DESPESAS EMPENHADAS  9.506.499,17  3.771.780,09  2.881.949,74  889.830,35  5.734.719,08  1.225.250,00  796.877,07	DESPESAS LIQUIDADAS 7.167.287,12 2.486.198,04 1.921.883,92 564.314,12 4.681.089,08 870.695,13 539.178,02	DESPESAS PAGAS 6.795.691,16 2.220.493,50 1.720.696,14 499.797,36 4.575.197,66 837.026,11 521.328,07	SALDO DOTAÇÃO 1.488.500,83 255.347,94 222.407,69 32.940,25 1.233.152,89 153.742,49 334.590,93



ESPESAS ORÇAMENTÁRIAS	DOTAÇÃO INICIAL	DOTAÇÃO ATUALIZADA	DESPESAS EMPENHADAS	DESPESAS LIQUIDADAS	DESPESAS PAGAS	SALDO DOTAÇÃO
DEMAIS DESPESAS CORRENTES	359.000,00	360.500,00	254.144,94	132.465,63	132.465,63	106.355,06
SERVIÇOS BANCÁRIOS	250.000,00	230.000,00	160.000,00	118.360,26	118.360,26	70.000,00
CRÉDITO DISPONÍVEL DESPESA DE CAPITAL	0,00	2.725.000,00	37.639,76	21.489,26	0,00	2.687.360,24
INVESTIMENTOS	0,00	2.500.000,00	17.945,00	1.794,50	0,00	2.482.055,00
OBRAS, INSTALAÇÕES E REFORMAS	0,00	2.000.000,00	17.945,00	1.794,50	0,00	1.982.055,00
AQUISIÇÃO DE IMÓVEIS	0,00	500.000,00	0,00	0,00	0,00	500.000,00
INVERSÕES FINANCEIRAS	0,00	225.000,00	19.694,76	19.694,76	0,00	205.305,24
EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES	0,00	225.000,00	19.694,76	19.694,76	0,00	205.305,24
SUB-TOTAL DAS DESPESAS	10.995.000,00	13.720.000,00	9.544.138,93	7.188.776,38	6.795.691,16	4.175.861,07
SUPERÁVIT	0,00	0,00	1.545.083,37	0,00	0,00	1.545.083,37
TOTAL	10.995.000,00	13.720.000,00	11.089.222,30	7.188.776,38	6.795.691,16	2.630.777,70